INDICAÇÃO Nº 004/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de fazer a iluminação nas ruas próximas à Escola Estadual André

Antônio Maggi.

JUSTIFICATIVA

Ao participar de uma reunião à noite no feriado colégio, deparáramos com a

preocupação dos pais e professores a respeito das ruas escuras naquelas proximidades, o que dificultará o

acesso dos alunos que irão estudar no período noturno com o início das aulas.

Sala das sessões, 08 de Fevereiro de 2007.

     LUIS CARLOS DE MELO

      Ver. PPS